ПРОТОКОЛ №8

заседания общего собрания первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение первых» Муниципального  автономного

общеобразовательное учреждения « Средняя общеобразовательная

школа» с.Грузино

с.Грузино                               «6 » сентября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Бровцин Артём — 9 класс

2. Данилова Ольга- 5 класс

3. Гоголева Ульяна — 6 класс

4. Гринкеевич Ева-6 класс

5. Фёдорова Снежана -7 класс

6. Кириллов Иван -7 класс

7. Воронкин Богдан-7 класс

8. Данилова Татьяна-7 класс

9. Бедрий Игорь-7 класс

10. Петров Степан — 8 класс

11. Фомин Роман-8 класс

12. Данилова А.Н.-куратор первичного отделения.

На заседании Собрания присутствуют более половины его членов,

заседание Собрания правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах участия во Всероссийском конкурсе «Движения Первых»

«Конкурс Первичных отделений».

2. Об избрании секретаря общего собрания первичного отделения.

3. Об избрании председателя «Совета первых» первичного

отделения.

4. Об избрании заместителя председателя «Совета первых»

первичного отделения.

5.   Об утверждении состава «Совета Первых» и ответственных за

направления деятельности.

6. Об утверждении Плана работы на 2024-2025 учебный год.

По первому вопросу повестки дня:

1.  Слушали куратора Первичного отделения-Данилову А.Н., она рассказала о

том, что Первичное отделение МАОУ «СОШ» с.Грузино в итоговом рейтинге

Всероссийского конкурса  Первичных отделение заняла 1191 позицию, заняв 2

место во Всероссийском конкурсе.

Информация принята к сведению

По второму вопросу повестки дня:

Избрать секретарем общего собрания первичного отделения Фёдорову

Снежану Фёдоровну.

«За» -12 «Против» -0«Воздержался»-0

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Избрать председателем «Совета первых» первичного отделения Данилову

Ольгу Сергеевну

«За» -12 «Против» -0«Воздержался»-0

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Избрать заместителем председателя «Совета первых» первичного отделения

Бедрий Игорь Андреевич

«За» -9   «Против» -0 Воздержался»-3

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня:

Утвердить «Совета Первых»  первичного отделения  :

ФИО Должность

Данилова Анастасия

Николаевна

Куратор Первичного отделения

Фёдорова Снежана  Секретарь общего собрания первичного отделения, секретарь

Совета Первых

Данилова Ольга  Председатель «Совета первых»

Бедрий Игорь  Заместитель

Кириллов Иван
Куратор направления Образование и знания. "УЧИСЬ И

ПОЗНАВАЙ!"»Наука и технологии. "ДЕРЗАЙ И

ОТКРЫВАЙ!"

Бедрий Игорь Куратор направлений Наука и технологии. "ДЕРЗАЙ И

ОТКРЫВАЙ!", Труд, профессия и своё дело. "НАЙДИ

ПРИЗВАНИЕ!"

Гринкеевич Ева Культура и искусство. "СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!",

Экология и охрана природы. "БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!"

Фёдорова Снежана Волонтёрство и добровольчество. "БЛАГО ТВОРИ!"

Данилова Ольга Патриотизм и историческая память. "СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!"

Петров Степан Спорт. "ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!"

Гоголева Ульяна Здоровый образ жизни. "БУДЬ ЗДОРОВ!"

Данилова Татьяна Медиа и коммуникации. "РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!"

Фомин Роман Дипломатия и международные отношения. "УМЕЙ

ДРУЖИТЬ!"

Воронкин Богдан Туризм и путешествия. "ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!"

 «За» - 12, «Против» - 0«Воздержался»-0

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня:

Утвердить План работы Первичного Отделения «Движения Первых» МАОУ

«СОШ» с.Грузино на 2024-2025 учебный год.

 «За» - 12, «Против» - 0«Воздержался»-0

Решение принято.

Повестка заседания исчерпана. Прочих вопросов и предложение не

поступало.

Председатель Собрания              _____________Данилова А.Н

Председатель «Совета Первых»_____________Данилова Ольга

Секретарь                             ____________ Фёдорова Снежана